РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2023г.                                                                                  № 36
с. Орджоникидзевское
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «По поддержке деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2019-2021 годы»
за 2022 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Орджоникидзевского сельсовета постановляет:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «По поддержке деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2019-2021 годы» (с изменениями) за 2022 год, согласно приложению 1.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Орджоникидзевского сельсовета                                         А.М.Бетехтин
Приложение 1

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского сельсовета

от 28.04.2023г. № 36
Отчет

 о реализации и оценке эффективности муниципальной программы
«По поддержке деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2019-2021 годы» за 2022 год

Отчет за 2022 год о реализации и оценке эффективности муниципальной программы «По поддержке деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2019-2021 годы», принятой муниципальным правовым актом Администрации Орджоникидзевского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 09.11.2018г. № 58 (с изменениями), проведен в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации от 21.05.2021г. № 60 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Орджоникидзевского сельсовета (далее - Порядок).

На финансирование мероприятий данной программы за счет всех источников финансирования было запланировано средств в объеме 1,0 тыс. руб.
За 2022 год кассовое исполнение мероприятий по программе за счет всех источников финансирования составило 1,0 тыс.руб. или 100% от запланированных средств в 2022г.
Анализ эффективности результатов реализации Программы за 2022 год осуществляется на основании предоставленных данных разработчиками муниципальных программ за отчетный финансовый год.
Основная задача Программы - организация охраны общественного порядка на территории Орджоникидзевского сельсовета и материальное поощрение членов общественных объединений по охране общественного правопорядка.

Основные цели Программы – снижение доли преступлений на территории Орджоникидзевского сельсовета.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Орджоникидзевского сельсовета.

Проведенный на основании индикативных показателей сравнительный анализ отражает влияние Программы на уровень социально – экономического развития Орджоникидзевского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, позволяет своевременно корректировать механизм реализации Программ, уточнять основные целевые показатели.

В приложении представлен отчет за 2022 год об оценке эффективности реализации муниципальной программы.
Выводы и предложения

1. Достижению результатов в 2022 году способствовала реализация основных мероприятий муниципальной программы.

По исполнению мероприятий в 2022 году на 100%, признать муниципальную программу «По поддержке деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2020-2022 годы» - эффективной.
2. Исполнителям муниципальных программ необходимо при формировании отчетов о ходе реализации программ уделять особое внимание:

- результатам реализации целевой программы за отчетный период, как в целом по программе, так и в разрезе отдельных программных мероприятий;

- полноте выполнения мероприятий целевой программы, в том числе не требующих финансирования;

- достижению индикаторов  (показателей) программ, выявлению причин, повлиявших на неисполнение индикаторов (показателей), либо исполнение их не в полном объеме;

- своевременно проводить корректировку данных индикаторов, в связи с недостаточным финансированием программных мероприятий, которые негативно скажутся на эффективности программы в целом.

Приложение
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы
	«По поддержке деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2019-2021 годы»

за 2022год

	Администрация Орджоникидзевского сельсовета

	(муниципальный заказчик)

(тыс. рублей в текущих ценах)

	Наименование расходов и источников финансирования
	План бюджетных ассигнований на год
	Профи-нанси-ровано с начала года
	Кассовые расходы с начала года
	Фактические расходы с начала года
	Наимено-вание выполне-нных мероприя-тий за отчетный период
	причина

низкого

уровня

выпол-нения**

	1. Бюджетные ассигнования - всего
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Организация охраны общественного порядка

	1.1. Бюджетные инвестиции в объекты

муниципальной

собственности
	0
	0
	0
	0

	1.2. Межбюджетные трансферты - всего
	0
	0
	0
	0

	1.2.1. Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов муниципальной собственности - всего
	0
	0
	0
	0

ОТЧЕТ

об оценке эффективности реализации муниципальной программы «По поддержке деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2019-2021 годы» за 2022 год

Администрация Орджоникидзевского сельсовета
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в муниципальной программе администрации Орджоникидзевского сельсовета
	достигнуто
	оценка в баллах

	Профилактика преступлений посягающих на общественный порядок
	тыс.руб.
	1,0
	1,0
	+1

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	+1

	Оценка эффективности муниципальной

программы по итоговой сводной оценке, процентов
	Программе присвоен высокий уровень эффективности. Итоговая сводная оценка за 2022 год - 100%.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                                А.М.Бетехтин